
О конкурсе на проведение фундаментальных и поисковых научных исследований по приоритетным направлениям отдельными научными группами 

– 03/1 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ  РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Башкирский государственный педагогический университет   

им. М.Акмуллы» 

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы») 

 

П Р И К А З  

 
3 марта 2026 г. № 36/н 

Уфа 

 

О конкурсе на проведение фундаментальных и поисковых научных 

исследований по приоритетным направлениям отдельными научными 

группами 

 

С целью стимулирования научно-исследовательской деятельности в БГПУ им. 

М.Акмуллы, в соответствии с Положением №ПЛ-03-02-2026 от 20.02.2026 года        

п р и к а з ы в а ю: 

1. Объявить конкурс на проведение фундаментальных и поисковых 

научных исследований по приоритетным направлениям отдельными группами. 

2. Утвердить конкурсную документацию (Приложение 1). 

3. Установить срок приема заявок для участия в конкурсе до 16:00 часов 20 

марта 2026 года. 

4. Управлению научной работы обеспечить сбор заявок участников 

конкурса на электронную почту unr@bspu.ru. 

5. Экспертному научному совету университета в срок до 3 апреля 2026 

года обеспечить экспертизу проектов и определить победителей конкурса.  

6. Начальнику финансово-экономического управления – главному 

бухгалтеру Р.Р. Ишмиярову обеспечить финансирование проектов в рамках 

выделенных средств. 

7. Начальнику отдела документационного обеспечения О.С. Шматовой 

обеспечить рассылку настоящего приказа структурным подразделениям. 

8. Контроль за выполнением приказа возложить на проректора по научно-

исследовательской деятельности С.А. Гарееву. 

 

Ректор С.Т. Сагитов 

                         
 

mailto:unr@bspu.ru

